2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

13 марта 2024 г.                            г. Ставрополь                                           № 275

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в пункт 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края                      от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2015 г. № 755,                         от 28 сентября 2016 г. № 898, от 23 октября 2019 г. № 381, от 26 февраля  2021 г. № 532, от 10 декабря 2021 г. № 36, от 29 ноября 2023 г. № 233,             от 20 декабря 2023 г. № 243), следующие изменения:
1) таблицу подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Глава города Ставрополя
	25 629

	2.
	Председатель Ставропольской городской Думы
	25 629

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты города Ставрополя
	24 207

	4.
	Заместитель председателя Ставропольской городской Думы
	24 207

	5.
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя
	22 798

	6.
	Депутат Ставропольской городской Думы
	22 798»;

[bookmark: _GoBack]2) таблицу подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	24 207

	2.
	Заместитель главы администрации
	22 798

	3.
	Глава администрации района в городе
	22 798

	4.
	Начальник управления по работе с населением района в городе
	22 798

	5.
	Руководитель департамента, комитета
	22 798

	6.
	Управляющий делами
	22 798

	7.
	Первый заместитель главы администрации района в городе
	21 365

	8.
	Заместитель главы администрации района в городе
	20 650

	9.
	Управляющий делами администрации района в городе
	20 650

	10.
	Руководитель управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	20 650

	11.
	Первый заместитель руководителя департамента, комитета
	20 650

	12.
	Заместитель руководителя департамента, комитета
	19 941

	13.
	Руководитель управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	17 805

	14.
	Заместитель руководителя управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	17 106

	15.
	Заместитель руководителя управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	16 391

	16.
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	14 956

	17.
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	13 891

	18.
	Заведующий отделом в составе структурного подразделения департамента, комитета, управления, службы
	13 891

	19.
	Консультант
	13 183

	20.
	Инспектор контрольно-счетной палаты
	13 183

	21.
	Помощник главы города
	12 115

	22.
	Главный специалист
	10 704

	23.
	Ведущий специалист
	9 270

	24.
	Специалист I категории
	7 844

	25.
	Специалист II категории
	6 420

	26.
	Специалист
	5 698».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.